
文書番号：02-19-034 2019年 11 月 13 日 お取引先様各位 〒105-0013 東京都港区浜松町二丁目 9 番 3号 NBC 浜松町ビル ジャパン・アナリスト株式会社 
分析報告書の捺印停止について 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 さて、弊社にて発⾏しております『分析報告書』に担当者、承認者、社印を捺印しておりましたが、2019年 10 月 1⽇より業務効率化のため、承認者印のみとさせていただきます。 尚ジャパン・アナリスト社は分析機関としての品質保証をISO_17025（JIS_Q_17025)のシステムを利⽤しています。  ISO_17025が2017年（JIS_Q_17025は2018年）に改訂されました。  改訂点として、報告書には承認権限者の識別がされていることのみで作成者の識別の要求はないことから、弊社の方針として報告書には承認者のみ明確にする事としました。  作成者印や社印が御社のご事情で必要であればお申し付け下さい。  契約を以って対応させていただきます。  何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 敬具 

 2019年 9 月 30 日まで 2019年 10 月 1 日から 
  

 

 

 

 

 

 


